
                                        

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

1 
 

Diário Oficial do 
CODEVALE 

     

Consórcio Público de Desenvolvimento  
Vale do Ivinhema - MS 

 

Nº 029                                      Sexta-Feira, 23 de fevereiro de 2024       

  Órgão de Divulgação Oficial 

pela Resolução n de 11 de de 2024

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 002/2024 
 
CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA. 
 
CONTRATADO: 
PABLO CHIELE DE OLIVEIRA 02116366143 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de manutenção de para-

choque de veículo utilitário, para atender as necessidades do Consórcio CODEVALE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é de 70 (setenta) dias, contados 

da data da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Anaurilândia – MS, 31 de janeiro de 2024. 
__________________________________________ 
DANIELE CRISTINA DE CAMARGO CABRIOTTI 

DIRETORA EXECUTIVA 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2024 

Considerando a necessidade do CODEVALE de promover a contratação do objeto abaixo referido, 
considerando a cotação de preços realizada, devidamente constante em certidão, e considerando que a contratação, 
pela sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e 
que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº 14.133/21, 
razão pela qual se justifica a formalização da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 
75, I da Lei Federal nº 14.133/21, no valor total de R$ 1.973,00 (mil, novecentos e setenta e três reais), em favor 
da empresa 35.126.829 CLAUDIO LUIZ DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 
35.126.829/0001-10, com endereço na Av. Brasil, 674, Bairro Centro, no Município de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, neste ato representada pelo (a) Senhor (a): CLAUDIO LUIZ DA SILVA, cuja situações fiscais em relação 
à Seguridade Social estão regulares, para a prestação dos seguintes serviços: 

Expediente: 

 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE. 

Gestão 2023/2024 

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo  

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105


 

    Diário Oficial Nº 029                     Sexta-Feira, 23 de fevereiro 2024                                      CODEVALE 

   

 

 

 

 

 
https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale 

2 

 

OBJETO Aquisição de Porta de vidro temperado, 119x267, com tubos “Stanley”, medida de 
5x5 mm, incolor, 10 mm com bandeira e dois fixos na parte superior. 

 

Para fazer frente às despesas decorrentes desta dispensa, fica indicada a seguinte dotação orçamentária: 
DOTAÇÃO: 02 - Consórcio Público Des. do Vale do Ivinhema - CODEVALE 1 - Consórcio Público Des. do 
Vale do Ivinhema - CODEVALE Função: 04 Administração Subfunção: 122 – Administração Geral Programa: 
0801 - Administração do Consorcio Ação: 2.001 - GERENCIAMENTO CONSENSUAL E ASSOCIADA DE 
SERVIÇOS PUBLICOS Ficha 3.3.90.30 – Material de Consumo – 1.880.0000 – Recursos próprios dos 
consórcios 

 
 Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos os seus termos e atos. 

Publique-se o presente ato de dispensa. 
 

Anaurilândia - MS, 15 de fevereiro de 2024. 
 

DANIELE CABRIOTTI 
        Diretora Executiva 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 003/2024 

 
CONTRATANTE: 
CODEVALE - CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA. 
 
CONTRATADO: 
35.126.829 CLÁUDIO LUIZ DA SILVA 

OBJETO:  

Aquisição de Porta de vidro temperado, 119x267, com tubos “Stanley”, medida de 5x5 mm, incolor, 

10 mm com bandeira e dois fixos na parte superior.  

VIGÊNCIA DO CONTRATO:  

O prazo de vigência da contratação é de 70 (setenta) dias, contados da data da assinatura do 

contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Anaurilândia – MS, 22 de fevereiro de 2024. 
 

__________________________________________ 
DANIELE CRISTINA DE CAMARGO CABRIOTTI 

DIRETORA EXECUTIVA 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105

